
  Odbor rozvoje města 
 

 
Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 

376 347 111 | DS: 24ebrt5 

 
 

 

Č. j.:        ORM/1069/24/Vaj 

 

Vyřizuje: Jana Valečková 

Telefon:   376 347 255 

E-mail:     javaleckova@mukt.cz 

 

Datum:    04.04.2024 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce dle 

zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení  

 

„Most KT 8 u hlavní pošty v Klatovech“ 

 

Znění dotazu č. 2 z 01.04.2024: 

 

1) Uchazeč v soupisu prací v objektu VON nalezl položky č. 5,22,23,24. týkající se přeložek 

sítí (Telematika, CETIN, Metropolitní síť), u kterých se uchazeč domnívá, že by měly být 

řešeny přímo s vlastníky daných sítí, resp. řešeny preliminářem s předem stanovenou 

hodnotou zadavatelem, nebo by měly být ze soupisu prací odejmuty. Dovolujeme se požádat 

zadavatele o prověření výše uvedeného. 

 

2) Uchazeč v soupisu prací v objektu SO 201a nalezl položku č. 60 – „Římsy nebo žlabové 

římsy z betonuželezového (bez výztuže) tř. C 30/37 vč. bednění, probarvení povrchu 

práškovým pigmentem“, která je v rozporu s položkou č. 105 -  „Probarvení povrchu říms 

práškovým pigmentem“ 

Dle názoru uchazeče se tyto dvě položky duplikují a z tohoto důvodu prosíme zadavatele o 

kontrolu soupisu prací. 

 

3) Uchazeč se domnívá, že zadavatel chybně zahrnul do soupisu prací položku č. 72 – „Výztuž 

deskových konstrukcí z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 deskového mostu“, 

domníváme se, že tato položka by buďto:  

a) měla být součástí položky příslušné konstrukce, což dle popisu položky č.71 je, tím pádem 

se jedná o duplicitu a výše uvedená položka by měla být vyrušena a nebo by měl být upraven 

popis položky č.71 

b)  měla být blíže specifikována, protože v aktuálním soupisu prací uchazeč není schopen 

rozklíčovat, k jaké položce betonové konstrukce se váže. 

Prosíme o překontrolování, případně bližší informaci k výše uvedenému dotazu. 

 

4) Uchazeč v soupisu prací v objektu VON nalezl položky č. 10 a č.11 – vypracování mostního 

listu a hlavní mostní prohlídku, které se dle názoru uchazeče duplikují s položkou č.20 

„Ostatní inženýrská činnost - vypracování mostního listu , hlavní prohlídka“ 

Prosíme zadavatele o kontrolu soupisu prací. 

 

5) Uchazeč v soupisu prací v objektu VON nalezl položku č. 1 – „Zřízení a odstranění 

provizorní lávky během výstavby, včetně zábradlí“, ke které dle našeho názoru není doplněna 

v PD výkresová část a uchazeč jí z tohoto důvodu není schopen plnohodnotně nacenit. 

Prosíme zadavatele o doplnění. 

Všem účastníkům zadávacího 

řízení, kteří si vyzvedli nebo 

vyzvednou zadávací dokumentaci 

 

 
prostřednictvím el. nástroje E-ZAK 



 

Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 |  posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 
376 347 111 | DS: 24ebrt5 

 

6) Uchazeč v soupisu prací v objektu SO 201a nalezl položku č. 121. – „dopravní značky“ 

s výměrou 2ks. Dle výkresové části (výkres – Situace DIO) je uvažováno s mnohonásobně 

vícero dopravními značkami. 

Dovolujeme si požádat o překontrolování soupisu prací a výkresové části, případně 

vysvětlení, z jakého důvodu zadavatel uvažuje současnou výměru. 

 

 

Odpověď k dotazu č. 2: 

1) Položky VON: - pol. 5,22,23,24 se týkají provizorního vyvěšení kabelů inženýrských sítí, schéma 

předpokládaného vyvěšení viz př. 13 PDPS – SO 201. Tyto položky je nutno ocenit dle soupisu 

prací. 

 

2) V popisu SO 201a pol. 60 je uvedeno včetně podbarvení povrchu – tento popis je z této položky 

odstraněn, je samostatně uveden v pol. 105. 

 

3) U pol. 71 SO 201a je z popisu odstraněna betonářská výztuž a zdůrazněno včetně osazení, pol. 72 

zůstává. 

 

4) Pol. 10 + 11 a položka 20 jsou ve VON uvedeny duplicitně – pol. 20 je odstraněna. 

 

5) Pol. 25 VON – schéma příkladu návrhu lávky pro stavbu je přiloženo, lávka slouží pro 

pracovníky stavby. 

 

6) Dopravní značky, které jsou uvedeny v SO 201 v pol. 120 a 121, jsou součástí trvalého 

dopravního značení, je nutné osadit a ocenit podle soupisu prací, DIO je uvedeno ve VON. 

 

Znění dotazu č. 3 z 02.04.2024: 

Požadavek na autorizaci v oboru "Dopravní stavby" je z pohledu zákona č. 360/1992 Sb. 

(Autorizační zákon) nedostačný a chybný. Autorizace v oboru dopravní stavby nepokrývá zákonný 

požadavek autorizace na stavbu mostů. Viz https://www.ckait.cz/rozsah-oboru-a-specializaci 

Oproti tomu ve Vašich požadavcích chybí požadavek na autorizaci v oboru "Mosty a inženýrské 

konstrukce", která jako jediná je dle výše uvedeného zákona vyžadována u stavby mostu. 

Domníváme se, že by tato autorizace měla být vyžadována oproti autorizaci pro dopravní stavby. 

 

Odpověď k dotazu č. 3: 

Zadavatel doplňuje ustanovení ve Výzvě k podání nabídek v čl. 5.3 Profesní způsobilost, písmeno c) 

takto: 

Účastník zadávacího řízení prokáže splnění profesní způsobilosti předložením těchto dokladů: 

c)   Doklad osvědčující odbornou způsobilost účastníka zadávacího řízení nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje;  

    c.1)   zadavatel požaduje doložení:  

    autorizace v oboru dopravní stavby a  

autorizace mosty a inženýrské konstrukce. 

 

 

Vzhledem ke změně Soupisu prací s výkazem výměr došlo ke změně předpokládané ceny na částku 

27.068.866,55 Kč bez DPH. 

 

 

 



 

Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 |  posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 
376 347 111 | DS: 24ebrt5 

Závěr: 

Při zpracování nabídky vycházejte z Výzvy k podání nabídek z 04.04.2024, Soupisu prací s VV 

z 04.04.2024 a Návrhu smlouvy o dílo z 04.04.2024. Toto vysvětlení včetně příloh je uveřejněno na 

profilu zadavatele Veřejné zakázky - E-ZAK Klatovy (mesto-klatovy.cz) v detailu uvedené zakázky. 

S ohledem na povahu provedené úpravy zadávacích podmínek prodlužuje zadavatel podle § 99      

odst. 2 ZZVZ  lhůtu pro podání nabídek, a to do pátku 19.04.2024 do 10:00 h.  

 

Tímto se Vám omlouváme za vzniklé komplikace. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Daniela Pleskotová  

vedoucí odboru rozvoje města 

kontaktní osoba zadavatele pro VZ 

 

 

Přílohy: 

Výzva k podání nabídek z 04.04.2024 

Soupis prací s VV z 04.04.2024 

Návrh smlouvy o dílo z 04.04.2024 

Schéma příkladu návrhu lávky 

https://zakazky.mesto-klatovy.cz/contract_display_192.html

		2024-04-04T08:15:11+0200
	Daniela Pleskotová




